UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - - Bairro Caioba, Matinhos/PR, CEP 83260-00

Telefone: 3511-8384 / 8330 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 01/2025

Processo nº 23075.009753/2025-79
COMISSÃO DE APRECIAÇÃO E DECISÃO SOBRE OS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DO

TESTE SELETIVO DE PROVAS DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E DIDÁTICA, PARA
PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DA UFPR – SETOR LITORAL, ÁREA DE

CONHECIMENTO: AGROECOLOGIA, MATÉRIA ESPECÍFICA: CRIAÇÃO ANIMAL,
TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: TECNÓLOGO EM AGROECOLOGIA OU GRADUAÇÃO EM

AGROECOLOGIA OU EM AGRONOMIA OU EM ENGENHARIA AGRONÔMICA OU EM
GESTÃO AMBIENTAL, OU EM ZOOTECNIA, OU EM MEDICINA VETERINÁRIA, COM

MESTRADO CONCLUÍDO EM QUALQUER ÁREA, OBTIDOS NA FORMA DA LEI, REGIME
DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 110/2025 –

PROGEPE

A Comissão de homologação sobre os pedidos de inscrição do teste seletivo torna público o resultado da
análise dos pedidos de inscrição, conforme abaixo:

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 CRISTIANE CORADIN Deferida

2 ANDRÉ EMÍLIO JANTARA Indeferida (não apresentou o diploma de mestre,
conforme item 3.5)

3 DANIELA BERNADETE CALZA Deferida
4 JESSICA UPUHL CRODA Deferida

5 PAMELA GIRELLI MACHADO Indeferida (não apresentou o diploma de mestra,
conforme item 3.5)

Obs.: Segundo a Resolução 92/06 - CEPE, no caso de indeferimento do pedido de inscrição o
candidato poderá recorrer, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após sua publicação, no mesmo local de
inscrição.

Matinhos, 15 de Abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por DIOMAR AUGUSTO DE QUADROS,
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/04/2025, às 16:01, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL FLORES LESAMA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/04/2025, às 16:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA CHRISTINA DUARTE PIRES, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/04/2025, às 17:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7699365 e o código CRC 8E0AFD6F.

Ana Christina Duarte Pires
Membro

Diomar Augusto de Quadros

Membro

Manoel Flores Lesama
Membro

Referência: Processo nº 23075.009753/2025-79 SEI nº 7699365

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0